
Jom Riszon – niedziela w Starej Synagodze

2023-10-08

Co roku w październikowy Jom Riszon (hebr. niedziela, pierwszy dzień tygodnia żydowskiego kalendarza)
Muzeum Krakowa zaprasza do uczestnictwa w święcie Starej Synagogi na ul. Szerokiej 24.

„Podczas tegorocznego święta zaglądniemy do zwykłych mieszkańców żydowskiej dzielnicy.
Zostawimy na boku synagogę, rabinów, kapłanów, lewitów, Torę i święty język hebrajski i zajrzymy do
tych zaułków »żydowskiego miasta«, w których na co dzień rozbrzmiewa język jidysz, a zwyczajna
bieda nieraz sprowadza zdesperowanych ludzi na drogę przestępstwa” – zapraszają organizatorzy.

Program:

godz. 10.30–11.20: W 50 minut dookoła …. świąt pielgrzymich: Pesach, Szawuot i Sukot
– oprowadzanie tematyczne

Bilet: 1 zł
Limit: 25 osób
Rezerwacja: Centrum Obsługi Zwiedzających, Rynek Główny 35 (pałac Krzysztofory), e-
mail: info@muzeumkrakowa.pl, tel. 12 426 50 60

Dziś wszyscy krakowianie, za okazaniem dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania w
Krakowie, mogą zwiedzić wystawy w oddziale Stara Synagoga w promocyjnej cenie 1 zł od osoby.

W dniu swojego święta Stara Synagoga będzie otwarta w godz. 10.00–16.00 (ostatnie wejście na
wystawy o godz. 15.30).

godz. 12.00–13.30: Siksa, szajgec i bachor czyli wielkie mecyje. Jidyszyzmy i hebraizmy
w języku polskim – wykład dr. Marka Tuszewickiego (Instytut Judaistyki UJ)

Udział bezpłatny
godz. 13.45–15.15: Na melinie ferajna bawi się. Przestępczość wśród Żydów w Krakowie
w latach 1918-1939. Wpływ języków żydowskich na żargon przestępczy – wykład dr
Alicji Jarkowskiej (Instytut Judaistyki UJ)

Udział bezpłatny
godz. 17.00–18.30: Mojsze Band. Koncert klezmerów
Trzech muzyków ze Słowacji prezentuje nowatorskie podejście do żydowskich tradycji
regionalnych z terenów byłych Węgier. Dzięki swoim nieprzeciętnym umiejętnościom
interpretacyjnym i wielogatunkowemu zapleczu muzycznemu są w stanie wykreować
niepowtarzalny styl „neo-klezmer”.
„…Moishi to pierwotna nazwa klezmerów mieszkających na Słowacji. Zamiast grać tradycyjną
muzykę żydowską, muzycy ci poświęcili się muzyce słowackiej ze względu na konieczność
zarobkowania. Dlatego w wielu regionach doszło do pięknej symbiozy różnych stylistycznie
elementów w jedną muzyczną całość…” – wyjaśnia lider zespołu Michal Paľko, wokalista,
kompozytor i cymbalista.
Zespół wystąpi w składzie: Michal Palko – cymbały, wokal, flet, jaw-harp; František Kubiš –
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akordeon, wokal, stopa; Łukasz Labusga – tuba, wokal
Udział w koncercie w cenie normalnego biletu wstępu na wystawę – 18 zł.


